
MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA 
SHANGHAIUNiÓN EUROPEA Y COOPERACiÓN. 

Resolución del Órgano de selección de la Convocatoria de 20 de junio de 2025, para ingreso como 
personal laboral temporal en el Consulado General de España en Shanghai con la categoría de auxiliar 
traductor, por la que se publica la valoración de los méritos de la fase de concurso, con indicación de la 
puntuación obtenida en cada uno de los méritos, la valoración de la entrevista y la puntuación total del 
proceso selectivo. 

Primero.- De conformidad con lo establecido en la base 6.3. de la convocatoria, una vez finalizadas las 
entrevistas, se acuerda publicar la valoración de los méritos de la fase de concurso, con indicación de la 
puntuación obtenida en cada uno de los méritos y en la entrevista y la puntuación total del proceso 
selectivo: 

Valoración de la fase de concurso: 

Apellidos Nombre 
ONI/ 

Pasaporte 

Calificación 
méritos 

profesionales 

Calificación 
méritos 

formativos 

Calificación 
entrevista 

Valoración 
fase de 

concurso 

CHEN XIN *2719* 4,00 0,80 0,50 5,30 

HU GANG *1091* 4,00 1,50 0,50 6,00 

LIAD TIAN *5241* 4,00 1,30 0,50 5,80 

LU JIARUI *9970* 0,00 0,80 0,20 1,00 

WANG VI *0737* 4,00 1,00 0,40 5,40 

Puntuaciones totales del proceso selectivo: 

Valoración Valoración
ONI/ 	 Calificación

Apellidos Nombre 	 fase de fase de 
Pasaporte 	 total

oposición concurso 

CHEN XIN *2719* 9,50 5,30 14,80 

HU GANG *1091* 7,75 6,00 13,75 

LIAD TIAN *5241* 9,50 5,80 15,30 

LU JIARUI *9970* 6,60 1,00 7,60 

WANG VI *0737* 9,00 5,40 14,40 
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MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA 
SHANGHAIUNiÓN EUROPEA Y COOPERACiÓN. 

Relación provisional de candidatos por orden de puntuación: 

Número 
de orden 

Apellidos Nombre 
ONI/ 

Pasaporte 

Valoración 
fase de 

oposición 

Valoración 
fase de 

concurso 

Puntuación 
total 

1 LlAO TIA N *5241* 9,50 5,80 15,30 

2 CHEN XIN *2719* 9,50 5,30 14,80 

3 WANG VI *0737* 9,00 5,40 14,40 

4 HU GANG *1091* 7,75 6,00 13,75 

5 LU JIARUI *9970* 6,60 1,00 7,60 

Segundo.- Los/las aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta resolución, para efectuar las alegaciones que estimen pertinentes. Finalizado dicho 
plazo el órgano de selección publicará la relación con la valoración definitiva del proceso selectivo. 

En Shanghai, a 24 de julio de 2025 

El Órgano de Selección: 

VOCAL PRESIDENTE SECRETARIA 

Laura Freire Trigo Marcos Veiga Saco María de los Ángeles Bosch Bosch 
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